hoc est panem sanctum, et de uite illius harboris tollite bu- 25
 trones tres et expremite eos in calicem, et comunicate mici
 sicut uobis hostendit dominus Iesus Christus mysterium cae-
 lestem, qui tertia die a mortuis resurrexit. Statim cucurrit
 aepiscopus ad aecclesiam, et tulit secum euangelium et Dauid
 psalterium, et collegit secum omnes presbiteros et diacones 30
 et omnem plebem fratrum, et uenit ad porticum palatii qui
 erat a parte orientis contra solis ortum, et super petram altam
 fecit lectorem ascendere, et coepit de psalterio psalmum dicere
 in finem hymnus psalmus Dauid, et omnes respondebant:

⁹ psalm 115, 6 (116, 15) || ¹⁰ psalm 3, 6 || ¹² psalm 40 (41), 9

P^o <καὶ διακόνους> καὶ? || * καὶ del Tischendorf recte ut uid: cf
 245, 5 || ¹⁰ ἐγὼ] <καὶ πάλιν> Ἐγὼ? cf A || ¹¹ ὕμνον Tischendorf recte?
 an scr ὕμνοις? an ὕμνονος? cf 9 et lat

¹⁷⁻¹⁸ συναγ. - ἀδ.] καὶ τὸν κλήρον ἅπαντα UE || ²⁰ καὶ - προσ. om V:
 cf 252, 20 || ²¹ τινος om UE

²⁴ hymnus et psalmus] us compendio scr E || del et o. r.? cf 254, 23

στῆναι; Νῦν ἀναστήσομαι, λέγει κύριος. Καὶ πάντες ἐκέκραξαν Ἀλληλοῦια. Καὶ ὁ ἐπίσκοπος ἀνέγνω τὸ εὐαγγέλιον, καὶ πάντες ἀνεβόησαν· Δόξα σοι, ὁ δεδοξασμένος ἐν οὐρανῷ καὶ ἐπὶ γῆς. Καὶ προσήνεγκας τὰς προσφορὰς ὑπὲρ τοῦ Ματθαίου, καὶ
5 μεταλαβόντες ἐδόξασαν τὸν Θεόν.

26 Καὶ ἦν ὥσπερ ὥρα ἕκτη, καὶ ὄρα ὁ Πλάτων ἀντικρὺς τὴν θάλασσαν ὡς ἀπὸ σταδίων ἑπτὰ, καὶ ἰδοὺ ἦν ὁ Ματθαῖος ἐστηκώς ἐπὶ τῆς θαλάσσης, καὶ δύο ἄνδρες ἐκατέρωθεν ἐν στο-

οῦχὶ προσθήσει τοῦ ἀναστῆναι; Καὶ πάντες ὑπέψαλλον εἰθ' οὕτως
10 τὸ ἀλληλοῦια. Νῦν ἀναστήσομαι, λέγει κύριος, θήσομαι ἐν σωτηρίᾳ, παρησιασάσομαι ἐν αὐτῷ. Καὶ πάντες ἔκραξαν· Ἀλληλοῦια. Τότε ὁ ἐπίσκοπος ἀνέγνω τὸ ἅγιον εὐαγγέλιον, καὶ ἐβόησαν ἅπαντες· Δόξα σοι ὁ δεδοξασμένος ἐν οὐρανῷ καὶ ἐπὶ γῆς. Καὶ εἰθ' οὕτως προσήνεγκεν τὴν προσκομιδὴν τῆς ἁγίας
15 προσφορᾶς ὑπὲρ τοῦ μακαρίου Ματθαίου· καὶ μεταλαβόντες ὑπὲρ εὐχαριστίας τῶν ἀχράντων καὶ ζωοποιῶν τοῦ Χριστοῦ μυστηρίων ἐδόξαζον τὸν Θεὸν ἅπαντες.

26 Περὶ δὲ τὴν ἕκτην ὥραν τῆς ἡμέρας ὄρα ὁ ἐπίσκοπος Πλάτων ἀντικρὺς αὐτοῦ εἰς τὴν θάλασσαν ὡς ἀπὸ σταδίων
20 ἑπτὰ τὸν μακάριον Ματθαῖον, καὶ σὺν αὐτῷ δύο ἄνδρας ἐν-

Pretiosa in conspectu domini mors sanctorum eius. ego dormiui et soporatus sum, et surrexi quoniam dominus suscitauit me. Et respondebant omnes in fine hymnus David: Nonne dormiens non adiciet ut resurgat? Nunc resurgam, dicit dominus.
25 Et omnes clamauerunt dicentes: Alleluia. Et dum aepiscopus legeret euangelium, dixerunt omnes: Gloria tibi deus qui glorificatus es in caelo et in terra. Et intulit inlata pro Mattheo, et comunicantes glorificaberunt deum.